
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ 

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«14» июля 2017 г.   № 959 

 

г. Полярные Зори 

 

О внесении изменений в Положение об организации 

мероприятий, связанных с выявлением, 

перемещением, хранением и утилизацией 

брошенных (бесхозяйных) транспортных средств 

 на территории муниципального образования 

г. Полярные Зори с подведомственной территорией 

 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с 

действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Положение об организации мероприятий, связанных с выявлением, 

перемещением, хранением и утилизацией брошенных (бесхозяйных) транспортных 

средств на территории муниципального образования г. Полярные Зори с 

подведомственной территорией, утвержденное постановлением администрации 

города Полярные Зори с подведомственной территорией от 28.04.2017 № 668, 

следующие изменения: 

1.1. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции: 
«3.2. В течении десяти дней после выявления брошенного транспортного 

средства МКУ «УГХ» направляет письмо в органы внутренних дел для направления 

уполномоченного представителя в проведении осмотра транспортного средства. 

Должностными лицами МКУ «УГХ», в присутствии представителя органа 

внутренних дел РФ (в случае явки), производится его осмотр, фотографирование, 

составляется акт осмотра по форме, согласно приложению, N 1 к настоящему 

Положению. Неявка представителя ГИБДД не является препятствием для осмотра 

транспортного средства и составления акта осмотра».  

1.2. Пункт 3.9 изложить в следующей редакции: 
«3.9. О принятии решения о перемещении брошенного транспортного средства 

на территорию специализированной стоянки в течении трех рабочих дней 

собственник транспортного средства уведомляется МКУ «УГХ» заказным письмом с 

уведомлением и через средства массовой информации (газета «Городское время»)». 

1.3. Пункт 4.2. изложить в следующей редакции: 

«4.2. В назначенную дату и время, в присутствии должностного лица МКУ 

«УГХ», представителей органов ГИБДД (в случае явки) и специализированной 

организации, производится повторный осмотр брошенного транспортного средства, 



составляется акт осмотра брошенного транспортного средства, который 

подписывается присутствующими, проводится фотосъемка. Неявка представителя 

ГИБДД не является препятствием для осмотра транспортного средства и составления 

акта осмотра» 

1.4. Пункт 4.12. изложить в следующей редакции: 

«4.12. Разрешение на выдачу транспортного средства МКУ «УГХ» выдается при 

условии выполнения обратившимся лицом нижеперечисленных требований в 

совокупности: 

- подтверждения данным лицом законности своего требования (предъявлены 

документы на транспортное средство или иной документ, подтверждающий право 

обратившегося лица владеть, пользоваться или распоряжаться транспортным 

средством); 

- оплаты специализированной организации издержек по перемещению и 

хранению транспортного средства по ценам (тарифам) в соответствии с условиями 

заключенного МКУ «УГХ» со специализированной организацией контракта. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 
 

 

И.о. главы муниципального образования В.Н. Семичев 

       г. Полярные Зори 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Визы согласования: 

Зам. главы __________ 

(подпись) 
______________ «____»________ 2017г. 

ПО __________ 

(подпись) 
______________ «____»________ 2017г. 

МКУ «УГХ» __________ 

(подпись) 
______________  «____»________ 2017г. 

МКУ «ОИОиМК» __________ 

(подпись) 
______________  «____»________ 2017г. 

 

Федотова Л.О. 

проект постановления в прокуратуру направлен:  исх. №490 от 08.06.2017г. 

1-в дело, 1-Пирогов Ю.А., 1- прокуратура, 1- УГХ,1-ОИОиМК 

 


